Or. (A), BAC, 013.0407. – Pg. 23/30,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Legacio Andree [Plante]a) fa-
ciens aliquid pro ecclesia. – Geschrieben vom Notar Antonius del Zocho von Bormio.

Zum Datum: Das Jahr ergibt sich aus Indiktion und Wochentag.

Das Pg. ist durch Mäusefrass beschädigt.

Inb) nomine omnipotentis domini amen. Anno a nativitate eiusdem millessimo tre-
centessimo sexagessimo [quinto] c) indictione tercia, die veneris L primo mensis agu-
sti d). Quoniam status huius mondi est varius et incertus et nichil est certius mor[te
et] c) nichil est incertius hora Lmortis, ideo quilibet nostrum in hac presenti vita de re-
medio anime sue cogitare deberet et dum [. . .]s e) existit taliter deberet sua L negocia
ordinare, ne inter posteriosd) aliqua contencio materie oriatur, ideo ego ser Andreas
Planta filius condam unius alterius domini Andree Plante1 de Suze2 vallis Agne-
dine3 languens corpore sed tamen bone mentis et pure consiencie timens pericullum
mortis nolens meas possessiones et bona inordinatas sed bene dispositas relinquere,
primo namque volo statuo lego iudico et ordino domino archipresbitero de Burmio 4,
quod de meis bonis sibi detur florenum unum auri post meum decessum, qui tunc te-
neatur cotidie celebre d) missam pro anima mea usque ad trigessimum meum. Item
statuo volo lego iudico et ordino domine Agneti uxori mee et fillie Donati de Gras-
sonibus de Burmio omnes suos pannos de dorso et omnes suas zoyas, quas ipsa ha-
bet, reservato corigiam unam arigenti d), que est in civitate de Curia pro pignore, et
perlatam unam perle arigenti, que dicitur napa, et bursam una d) auri, que omnia sint
et esse debeatd) abiatice mee. Item statuo volo lego iudico et ordino, quod relaxetur
Maxio filio condam ser Fedrici Planta5 de Suze omnes illos denarios, quos michi
tenetur dare per cartam, salvo et reservato libras quinqueginta imperialium, et usque
ad predictas libras quinqueginta imperialium retineo in me illam cartam, quam me -
lius placuerit heredi mee, et hoc pro anima mea. Item statuo volo lego iudico et ordi-
no eclexie sancte Marie de Curie d) de meis bonis et rebus libras centum quinque-
ginted) inperialium pro anima mea cum pactis, quod sim absolutus et lecinciatus de
omnibus male ablatis, quod habuissem sive recipissim f) de bonis ipsius eclexie. Item
statuo volo lego iudico et ordino, quod pratum unum meum, quod habeo in Suce sub
vigo de Suze, quod est prope pratum unum ser Ray Plante 6, sit et esse debeat pig-
nus in manibus vicinorum sive comunitatis de Suce ita et eo modo, quod faciant
anuatim perpetualiter celebrari missas et anualia pro anima patris et matris mee
[. . .] g) ser Johannis Planta de Suze et pro anima mea et condam Zanonie d) 7 fillii
mei, prout scriptum inde factum est in dicta terra [de Suce. I]tem h) statuo volo lego
iudico et ordino, quod de meis bonis super suprascriptum pratum detur et destribua-
tur annuatim [. . . p]auperibus i) et egenis personis in dicta terra de Suce braz(ia) duo-
decim panni albi Burmini pro anima mea. Item sta[tuo volo lego iudi]co h) et ordino, 
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3508. 1Andreas (1310/20–1365) u. Andreas (1291–1300/10) Planta. – 2Zuoz, Kr. Oberengadin. – 3En-
gadin, Tal. – 4Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 5Maxius u. Friedrich (1317–1338) Planta. – 6Peter (Ray)
Planta, 1355–1367. – 7Johann (1319–1348) u. Johann († wohl vor 1364) Planta.
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quod pratum unum iacentem ibi prope in dicta contrata de Suce sub vigo prope j) su-
prascripti Ray Planta, que similiter [. . .]am i) prati et prope viam, qui ambo prati
sint pignore ut supra pro faciendo fieri suprascripta anuallia et ad distribuendum su-
prascript[. . . perp]etualiter i) ut supra ordinavi. Item statuo volo lego iudico et ordino,
quod post meum decessum detur et distribu[atur in dicta] h) terra de Suce pauperibus
et egenis personis braz(ia) octuaginta panni albi Burmini pro anima mea, quod iter-
um deficit per me ad [. . .]ndum g), prout alias ordinavi. Item statuo volo lego iudico et
ordino, quod de meis bonis et rebus detur omni anno [. . .]o g) Planta, donec ipse vi-
xerit, seleguas sex casey et hoc pro anima mea. Item statuo volo lego iudico et o[rdi-
no, quod Jo]hannes h) Andree de Ponte Saraxino8 conservetur indempnem et yl-
lessum et sine aliqo k) dampno de omnibus dampnis dispendiis et intere[sse . . .]cure-
re i) occaxione omnium illorum denariorum, quorum dictus Johannes obligatus est
pro me in manibus Morel l i de sancto Moreci [o 9 . . .]do l) esse marchas decem no-
vem arigenti vel id circha. Item statuo volo lego iudico et ordine d), quod [. . .] i) detur
heredibus condam Rolandi de Selua Plana 10, quosd) denariosd) dentur fillie ipsius
Rolandi tantum et non alicui alteri [. . . Ite]m m) statuo volo lego iudico et ordino
heredibus condam Gaudenci i Moreci i de Semadeno11 libras septem me dia no -
rum, quas si[bi teneor de] h) iure. Item statuo volo et iudico, quod detur Petro fillio
ser Antonii Grassoni floren(os) octo auri, quos sibi teneor pro iu[. . .]us n) equi.
Item statuo volo iudico et ordino, quod de meis bonis detur heredibus condam Vi -
uen t i de Suze barbitonsori libras quinque imperialium, [qua]s h) sibi teneor de iure.
Item statuo volo iudico et ordino, quod de meis bonis rebus o) heredibus condam Jo-
xi i de Madoleno12 libras quinque imperialium, quas sibi teneor de iure. Item statuo
volo lego iudico et ordino, quod hoc meum presens testamentum sit et esse debeat va-
lidum et firmum omni tempore et valeat et teneat iure testamenti et codicillii et mee
ultime voluntatis omni modo iure et forma, quo vel quibus melius valere et tenere po-
stet p) secundum formam stutorumd) comunis Burmi. Que omnia acta facta et cele-
brata fuerunt in terra de Burmio in habitatione Donati Grassoni de Burmio
 iusta lectum eius, in quo iacebat predictus ser Andrea in infirmitate, et que omnia
acta testata et ordinata fuerunt coram domino Cristoforo de Galerate 13 vicario
domini Mafiol i de Niguarda14 tunc potestatis comunis Burmi, qui vicarius videns
ipsum ser Andream fore bone mentis hac pure consiencie nec de predicta d) fore pre-
catus nec coatusd) predicta omnia afirmavit q) et coroboravit et autoritatem sui regi-
minis sibi concessum prestitit et decretum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes Vi-
ta l ( is ) filius condam Burmi de Marcha, Johannes filius condam Burmi Agel l i,
Conpagnonus filius condam Jan(n)az( i i ) de Ualeyra 15, Thomaxius fillius pre-
dicti Vita l ( is ) de Marcha, Betus filius condam Vital ( is ) Zuchi Fogarol i, Ni-
coletus filius condam Burmi Maiosci, Mart inus filius condam ser Geruaxi i
Mariol i, Mart inus filius condam ser Paul i de Claro 15 et pro secundo notari(o)
Johannes filius condam ser Andree de Claro et Johannes fi lius condam Tho-
maxii Jan (n)a  z( i i ) omnes de Burmio testes et notarii rogati et vochati hac eciam
notti.
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(ST) Ego Antonius del Zocho notarius Burmi filius condam Geruaxi i del Zocho
de Burmio hoc instrum[entum t]estamenti h) rogatus tradidi finivi et scripssi.
a) Loch im Pg. 2 cm. – b) Verzierte Initiale J, 3 cm lang. – c) Pg. am oberen Rand besch. – d) A. – e) Pg.
am oberen Rand besch. 0,6 cm. – f ) An m korr. – g) Loch im Pg. 1 cm. – h) Kleines Loch im Pg. – i) Loch
im Pg. 2,3 cm. – j) Hier fehlt pratum. – k) A, an o korr. – l) Loch im Pg. 2,6 cm. – m) Loch im Pg.
2,1 cm. – n) Loch im Pg. 0,9 cm. – o) Hier fehlt detur. – p) A, an zweitem t korr. – q) Erstes a über ra-
diertem pre geschrieben.